
 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le Nuove Tecnologie della Vita Alessandro Volta 

AREA Science Park - SS 14 km 163,5 Basovizza - 34149 Trieste (Italia) 

C.F. 90142930321 - P.IVA 01253770323 - www.itsvolta.it - info@itsvolta.it 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 09/2024 
DI DATA 19/04/2024 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO DI GESTIONE DI PERCORSI 

DELL’ATTIVITA’ D – FORMAZIONE DI DOCENTI ED ESPERTI AL FINE DI AUMENTARNE LE 

COMPETENZE - PNRR - MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA”, COMPONENTE 1 

“POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ”, INVESTIMENTO 1.5 “SVILUPPO DEL SISTEMA DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE TERZIARIA (ITS)”, AZIONE “POTENZIAMENTO OFFERTA FORMATIVA ITS 

ACADEMY” PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “ONE HEALH TRAINING (OHT)” (CUP 

H94D23001540006). 

IL PRESIDENTE 

Vista la Delibera del Presidente della Fondazione n. 08 del 18/04/2024 di determina a contrarre 

per l’affidamento del servizio di gestione e per lo svolgimento di un percorso di formazione 

inerente all’Attività D “Formazione di docenti ed esperti al fine di aumentarne le 

competenze”, come da Istruzioni Operative pubblicate dall’unità di missione per il PNRR, con 

prot. n. 129879 in data 8 novembre 2023, nell'ambito della linea di investimento M4C1I1.5, 

per il potenziamento dell’offerta formativa delle fondazioni “ITS Academy”, intitolato 

“Gestione degli studenti con difficoltà di apprendimento” della durata di 8 ore con un minimo 

di 9 partecipanti; 

Visto l’invito a Formindustria FVG, Società Consortile a Responsabilità Limitata, ai fini della 

presentazione della propria offerta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Vista la proposta di servizio presentata da Formindustria FVG in data 19/04/2024, per un importo 

di Euro 1.474,25, IVA esclusa; 

Considerato che la proposta del servizio di gestione e svolgimento del percorso formativo risulta adeguata 

alle finalità perseguite dalla Fondazione per svolgere l’Attività D come descritto 

precedentemente; 

Considerata l’affidabilità e qualità dei servizi di Formindustria FVG già riscontrate dalla Fondazione 

nell’ambito della propria attività formativa; 

Verificata la copertura di spesa per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

tutto ciò premesso, considerato e ritenuto, 

DELIBERA 

per i motivi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

(i) di aggiudicare a Formindustria FVG il servizio di gestione e svolgimento di un percorso di 

formazione inerente all’Attività D “Formazione di docenti ed esperti al fine di aumentarne le 

competenze”, come da Istruzioni Operative pubblicate dall’unità di missione per il PNRR, con 



 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le Nuove Tecnologie della Vita Alessandro Volta 

AREA Science Park - SS 14 km 163,5 Basovizza - 34149 Trieste (Italia) 

C.F. 90142930321 - P.IVA 01253770323 - www.itsvolta.it - info@itsvolta.it 

 

 

prot. n. 129879 in data 8 novembre 2023, nell'ambito della linea di investimento M4C1I1.5, 

per il potenziamento dell’offerta formativa delle fondazioni “ITS Academy”, dal titolo 

“Gestione degli studenti con difficoltà di apprendimento” della durata di 8 ore con un minimo 

di 9 partecipanti; 

(ii) di disporre la pubblicazione della presente Delibera, ai fini di trasparenza, sulla sezione del 

sito “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, 33 e 

ss.mm.ii. 

 

Il Presidente 

Dott. Ing. Alberto Steindler 

(firmato digitalmente) 


